

تأکید مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران بر نقش بسیج در فرهنگ سازی و تحول سازمانی



مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در جمع بسیجیان این بانک، ضمن قدردانی از تلاش‌های آنان در ایام جنگ ۱۲ روزه بر نقش‌آفرینی نخبگانی بسیج در تحول سازمانی و پیشبرد مأموریت‌های کلان بانک تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر افشین خانی مدیرعامل این بانک گفت: چار دار به همه کسانی که در جنگ ۱۲ روزه در پایگاه و محل کار خود تا پاسی از شب مشغول فعالیت بودند خدا قوت بگویم.

وی با اشاره به ویژگی‌های متمایز بسیج خاطرنشان کرد: هنر بسیج آن است که افراد مختلف را از هر قشر و سلیقه‌ای جذب کند.

دکتر خانی با تأکید بر ضرورت شکل‌گیری فضای نخبگانی در بسیج افزود: شاخصه‌هایی همچون مسئولیت‌پذیری، تعهد و روحیه بسیجی از مؤلفه‌های اصلی بسیجی‌نخبه است.

وی تصریح کرد: زینت و ویترین بسیج، خود شما بسیجیان هستید و در حوزه فناوری و تحول‌آفرینی باید در خط مقدم قرار بگیرید.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با تأکید بر نقش بسیجیان در پیشبرد امور سازمان اظهار داشت: نخبگان بسیجی باید در حوزه‌های مختلف عملیاتی بانک ورود کرده و برای اصلاح فرآیندها و حل مسائل تخصصی تلاش کنند.

دکتر خانی خاطر نشان ساخت: در تمامی فعالیت‌ها، بسیج باید فرهنگ‌سازی کرده و الگوی سایر کارکنان باشد.

در ادامه این جلسه، مدیر امور حراست بانک توسعه صادرات ایران نیز با اشاره به اهمیت نقش بسیج در ساختار سازمانی اظهار داشت: حرکت در سازمان باید از بسیج آغاز شود و بسیج باید جذب حداکثری داشته باشد و زمینه مشارکت گسترده‌تر نیروها را فراهم کند.

در خشش بانک صادرات ایران با ۴طلا و ۲نقره در نوزدهمین المپاد فرهنگی، ورزشی اینارگران شبکه بانکی



کاروان ۳۶ نفره ورزشی و فرهنگی اینارگران بانک صادرات ایران با کسب ۴ مدال طلا و ۲ مدال نقره، عنوان نایب‌قهرمانی نوزدهمین دوره مسابقات المپاد فرهنگی و ورزشی اینارگران شبکه بانکی را به خود اختصاص داد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این دوره از مسابقات در ۱۰ رشته شامل قرائت قرآن، ترتیل قرآن، تیراندازی، تنیس روی میز، شطرنج، شتا، دو میدانی، دارت، بدنیتون، فوئسال و والیبال برگزار شد و شامل بخش ورزشی و فرهنگی- مذهبی بود.

کاروان بانک صادرات ایران موفق شد مدال‌های طلا را در رشته‌های قرائت قرآن، ترتیل قرآن، بدنیتون و شطرنج و مدال‌های نقره را در رشته‌های والیبال و تنیس روی میز کسب کند و به این ترتیب، به مقام دوم تیمی این دوره از مسابقات دست یابد.

مراسم اختتامیه المپیاد با حضور حجت‌الاسلام لطفاله ثقفی، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در امور اینارگران؛ همت‌الله حسین‌زاده، معاون سرمایه‌های انسانی بانک صادرات ایران؛ رامبد دلجو، رئیس اداره کل رفاه؛ سعید حسین‌پور، رئیس اداره کل امور فرهنگی و اینارگران بانک و مدیران ارشد سایر بانک‌ها، در چابک‌سر برگزار شد.

اعضای کاروان فرهنگی و ورزشی بانک صادرات ایران در این دوره شامل مجید سعید افخم الشعرا، سید قاسم معصومی، غلامحسین شهرچردی، رمضان علی‌قصابیان، محمدرئیس، محسن ظفرمند نفوتی، جواد کبیری، علی ذکریا نژاد کاسگری، ولی‌سعادت‌خانی، علی‌رستمیان، احمد امینی، علی اعتباری، محمد نصرالهی، علیرضا رحیمی، عرفان احمدزاده، مصیب‌فکری، سینا سکوتی، محمد سواری، ولی‌الله آزریر، حبیب رحمانی، سید جلال حسین‌فر، جواد خواجوی‌پور، سید منصور نبوی، رضا علی، علی اسکندری، محمود محمدی، نیما امین آقایی، سید نظیر عمرانی، محمد علی ناصری، امید قنبریان و مهدی نوری‌پور بودند.

این المپیاد با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، ایجاد نشاط و انگیزه در میان کارکنان، تقویت همبستگی و همکاری میان اینارگران شاغل در بانک‌ها و فراهم کردن فضایی برای تبادل تجربیات و توانمندی‌های فردی برگزار می‌شود. شرکت‌کنندگان این رقابت‌ها، اینارگرانی شامل رزمندگان، جانبازان، آزادگان و ... هستند که در بانک‌های مختلف کشور مشغول به کارند.

برگزاری این المپیاد علاوه بر تقویت مهارت‌های ورزشی و فرهنگی اینارگران، به افزایش انگیزه و روحیه تیمی در میان کارکنان بانک‌ها کمک می‌کند و زمینه ایجاد ارتباط نزدیک‌تر و همدلی میان اینارگران شبکه بانکی را فراهم می‌آورد.

موفقیت بانک صادرات ایران در این دوره، نمادی از تلاش مستمر این بانک در حمایت از اینارگران، ارتقای نشاط سازمانی و ترویج ارزش‌های ایثار و همکاری میان کارکنان است.

در روزهایی که تورم اوج گرفته، زمزمه‌ها از افزایش نرخ ارز ترجیحی خبر می‌دهند. این امر همزمان شده با سه نرخى کردن بنزین و تعیین نرخ ۵ هزار تومانی برای هر لیتر آن. به عبارت ساده‌تر دولت در شرایطی دست به یک جراحی تازه اقتصادی زده که اقتصاد، بدون آن هم در مسیر تورم فراینده و منفی شدن رشد اقتصادی قرار گرفته است.

به گزارش خبرنگاران، از نظر برخی از مدافعان اقتصاد بازار، جراحی اقدامی نیست که به شکل دائمی بتوان به آن توسل جست زیرا با ایجاد شوک‌های پی در پی و جهش‌های قیمتی باعث انواع بی‌ثباتی‌ها و ناآرامی‌هایی می‌شود که تا سالها کشور و جامعه با آن مشکلات دست به گریبان بمانند.

حجت الله فرزانی، کارشناس اقتصادی، به خبرنگاران گفت: کنترل تورم در اقتصاد ایران به دو عامل بیشتر از هر عامل دیگری مرتبط است، یکی است. منظور از انتظارات تورمی، آن دسته از عوامل غیراقتصادی است که بر نرخ تورم تاثیر می‌گذازند، مانند عوامل سیاسی یا تنش‌های منطقه‌ای. درواقع یک تنش منطقه‌ای بر کنش فعالان اقتصادی امروز تاثیرى دارد که در شاخص‌های کلان هم به وضوح احساس می‌شوند.

او با بیان اینکه انتظارات روانی بیش از همه از فضای حاکم بر کشور نشأت می‌گیرد، ادامه داد: در بحث کنترل نقدینگی اما بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار پولی دست بالا را دارد و اگر به آمارهای مختلف بنگریم، متوجه خواهیم شد که در این مدت تمام هم و غم خود را گذاشت و از راه کنترل ترانزنامه‌ها، خلق پول از سوی بانک‌ها حد گذاری و سپس کنترل کرد.

وی با یاد آوری نقش کسری بودجه در رشد نقدینگی توضیح داد: این هم عامل مهمی است و نباید آن را دستکم گرفت. کسری بودجه خواهیم داشت تا زمانی‌که نتوانیم یک بودجه متوازن و عملیاتی بنویسیم. این میان دولت بخشی از کسری بودجه را اغلب به اصطلاح پولی می‌کند و آن را با استقراض از منابع بانکی‌تامین می‌کند. به این ترتیب در حالی که سیاستگذار پولی، فشار را برای کنترل نقدینگی به اوج رسانده، دولت برای تامین بخشی از هزینه‌هایش اقداماتی در پیش می‌گیرد که بر میزان نقدینگی می‌افزاید.

فرزانی در پیش‌بینی آینده اقتصاد گفت: وضعیتی که انتظارات تورمی را به وجود آورده، اگر تغییری نکند، کسری بودجه هم کمتر نخواهد شد و به این ترتیب تورم هم کم نمی‌شود. در واقع ما تا زمانی که نتوانیم یک بازار جدید برای صادرات محصولات پیدا نکنیم، یا راه‌های بهینه‌تری برای دور زدن تحریم‌ها نیابیم و گشایشی در شرایط ما ایجاد نشود، احتمالا تورم هم کاهش نخواهد یافت.

از نظر این تحلیل‌گر، دامنه کسری بودجه دائم در حال افزایش است و به طور قطع بخشی از این کسری با فشار به نقدینگی‌تامین می‌شود.

اصلاحات اقتصادی نیاز فوری کشور

گروه اقتصاد - یک تحلیل‌گر پولی با بیان اینکه اقتصاد ایران به هیچ وجه امکان تک نرخی کردن ارز را ندارد هشدار داد، هر اقدامی در این راستا، نهایتاً به تحمیل یک شوک تازه و ایجاد نرخ‌های تازه با قیمتی بیشتر منجر خواهد شد، چنانکه پیش از این نیز چنین شده است.



وی در پیش‌بینی تورم گفت: من فکر می‌کنم در بهترین حالت در ۱۴۰۵، وضعیت تورم مشابه امسال باشد. در عین حال امکان اینکه تورم به شکل تصاعدی بالا برود و در سال آینده بیش از امسال باشد هم زیاد است. ما اقتصادی تورمزده هستیم که دهه‌هاست با تورم دو رقمی مواجهیم و به شکل تصاعدی هم بر تورم ما افزوده شده است. کما اینکه در دهه ۸۰ میانگین تورم سالانه ۲۰ درصد بود و اکنون حدود ۴۰ درصد است.

او هشدار داد: اگر تغییر ساختاری صورت نگیرد و ساختار بودجه اصلاح نشود و با گشایشی از طریق رفع تحریم‌ها و ورود منابع ارزی نداشته باشیم، تورم به طور فراینده بالاتر خواهد رفت. ادامه مسیری که وضعیت ما را به اینجا رسانده، نتیجه‌ای جز عمق یافتن مشکلات امروز ندارد و کشور نیازمند تغییرات اساسی است.

فرزانی با بیان اینکه در عرصه سیاستگذاری تغییر خاصی دیده نمی‌شود، تصریح کرد: در بهترین حالت بانک مرکزی می تواند همین وضعیت انقباضی را نسبت به نقدینگی ادامه دهد. این سیاست تنها می‌تواند کردیدور تورمی فعلی را برای مدت محدودی حفظ کند و در سالهای بعد اثربخشی آن کمتر

دکتر ۱۳۱ هزار تومانی هم غیر واقعی است؟

قیمت را «حباب» بخواند! بدون آنکه ابزار موثری برای مدیریت نوسان ارائه دهد.

سال ۱۴۰۲؛ موج دوم افزایش و روایت «واقعی نبودن قیمت‌ها»

تکرار شد

سال ۱۴۰۲ با ثبات نسبی آغاز شد اما این ثبات پایدار نماند. دلار که در کانال ۵۰ هزار تومان نوسان داشت، دوباره وارد روند صعودی شد و تا پایان سال به محدوده ۶۴ تا ۶۵ هزار تومان رسید. در این دوره نیز فرزین تأکید داشت: «رشد قیمت‌ها متاثر از هیجان است و نرخ واقعی بازار این نیست.»

با وجود این اظهارات، نه در بازار متشکل و نه در بازار نیما، سیاست مشخصی برای مدیریت اختلاف نرخ‌ها اعمال نشد و شکاف میان بازار رسمی و آزاد گسترده‌تر شد.

سال ۱۴۰۳؛ سویمون موج و جهش‌های بی‌دردی تا سقف ۱۰۵ هزار تومان آغاز شد

از مرداد ۱۴۰۳ که قیمت دلار در محدوده ۵۷ هزار تومان معامله می‌شد، بازار وارد یکی از سنگین‌ترین دوره‌های رشد داشت که تا این مقطع به بعد تقریباً هر ماه اسکناس آمریکایی با یک سقف جدید روبه‌رو شد. اسکناس آمریکایی اواخر پاییز ۱۴۰۳ از کانال قیمتی ۷۰ هزار تومان و سپس ۸۰ هزار تومان عبور کرد و زمستان همان سال از مرز ۹۰ هزار تومان گذشت. به این ترتیب دلار در فروردین ۱۴۰۴ سقف تاریخی ۱۰۵ هزار تومان را ثبت کرد.

در تمام این دوره‌ها، رئیس کل بانک مرکزی تأکید داشت که «نرخ واقعی دلار این ارقام نیست و تعدیل خواهد شد.» اما در عمل، شکاف میان سیاست‌های اعلامی و واقعیت بازار روزبه‌روز بزرگ‌تر شد. بازار آزاد بی‌اعتنا به وعده‌های فرزین، مسیر خود را ادامه داد و رکوردهای یکی‌یکی شکسته شد.

پاییز ۱۴۰۴؛ صعود تا ۱۲۱ هزار تومان و باز هم انکار واقعیت!

در مهر ۱۴۰۴ دلار به ۱۱۸ هزار تومان رسید. روند صعودی دلار طی

چرا ارز چندنرخى گریزناپذیر است؟

اصلاحات اقتصادی نیاز فوری کشور

گروه اقتصاد - یک تحلیل‌گر پولی با بیان اینکه اقتصاد ایران به هیچ وجه امکان تک نرخی کردن ارز را ندارد هشدار داد، هر اقدامی در این راستا، نهایتاً به تحمیل یک شوک تازه و ایجاد نرخ‌های تازه با قیمتی بیشتر منجر خواهد شد، چنانکه پیش از این نیز چنین شده است.



می‌شود. فرزانی با انتقاد به کسانی که مبلغ سیاست تک نرخی کردن ارز هستند، توضیح داد: در شرایطی که کشور ما قرار دارد، یعنی بازار با یک عدم تعادل بزرگ در سمت عرضه و تقاضا قرار دارد و ما محدودیت‌های جدی برای تامین نیازهایمان داریم، این پیشنهاد خردمندانه نیست. ما در تامین حداقل‌های اقتصادی و مواد اولیه صنایع، به دلیل تحریم های ظالمانه غرب دچار انواع کمبودها شده‌ایم و این تفاوت بزرگ اقتصاد ما با کشورهای دیگر است.

فرزانی با اشاره به تفاوت اقتصاد ایران با دیگر اقتصادهای نرمال، وضعیت اقتصاد ایران را ناآماده برای سیاستهای باز اقتصادی دانست.

امکان تک نرخی کردن ارز وجود دارد؟

وی با تأکید بر اینکه فعلا امکان تک نرخی کردن ارز ممکن نیست، گفت: چون دچار محدودیت در دسترسی به منابع ارزی خودمان شده‌ایم، نمی‌توانیم به سمت این برویم که نرخ ارز در بازار تعیین شود. برای اینکه کشور دچار مشکل نشود باید از طریق همین منابع محدود شده خودمان، بر اساس اولویت‌های کشور به تخصیص ارز دست بزنیم. جیره بندی کردن امروز یک ضرورت از سر ناچاری

نقشه راه پیشرفت موسسه اعتباری ملل برای آینده‌ای نوین



سفر مدیر موسسه اعتباری ملل و هیئت همراه به مشهد، در روز پنجشنبه ۱۳ آذرماه، سرآغاز تحول در موسسه شد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: در ادامه برنامه های این سفر فشرده یکروزه، جلسه دیدار با همکاران منطقه ۱ برگزار گردید. این دیدار که فرصتی برای بررسی مسائل جاری موسسه، گفتگو درباره چالش‌ها و ترسیم مسیر آینده در راستای تحول ساختاری و پیشرفت بود، با تأکید بر همکاری و هم‌افزایی میان همکاران، به‌عنوان نقطه‌عطفی در فرآیند تحول موسسه به پایان رسید.

دکتر جمالی در سخنرانی خود به‌طور صریح بیان کردند: ما اگر استانداردهای بانکی را رعایت نکنیم، اگر تابع مقررات ابلاغی مقام ناظر بازار پول نباشیم، حتماً به چالش خواهیم خورد. بنابراین اولین گام ما در این مسیر، انطباق با مقررات، رعایت استانداردها و بازسازی ساختارهای موسسه است.

ایشان با تأکید بر تحولات اساسی موسسه ادامه دادند: ما در پی بازسازی، نوسازی و احیای موسسه هستیم. ان‌شاءالله در کنار هم، موسسه ملل را به بهترین نحو ممکن خواهیم ساخت.

مدیریت موسسه اعتباری ملل، در سخنان خود به لزوم تحول در حوزه منابع انسانی اشاره کردند: رویکرد ما توسعه آموزش منابع انسانی در همه سطوح است. ما نیاز داریم که تمامی همکاران در هر سطحی از موسسه، آموزش‌های لازم را دریافت کرده و در مسیر تحولات جدید همراه ما باشند.

ایشان در ادامه به اهمیت سرمایه انسانی موسسه تأکید کردند: انتظار ما از نیروی انسانی، سلامت، صداقت، تعهد و پشتکار است. نیروی انسانی ما بزرگترین دارایی موسسه است و بدون همکاری و انگیزه شما، هیچ تحولی امکان‌پذیر نخواهد بود.

دکتر جمالی در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله فناوری، محصولات و نوآوری های فناورانه اشاره کردند: موضوع دیگر توجه به مسئله فناوری است. باید به‌طور جدی تحول در این زمینه رخ بدهد. ما به‌طور ویژه به ارتقای سامانه‌ها و استفاده از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی توجه داریم تا بتوانیم خدمات بهتری به مشتریان ارائه دهیم. ایشان به چالش‌هایی که موسسه با آن‌ها روبرو است اشاره کردند و افزودند: گزارش‌های اولیه‌شان می‌دهند که موسسه از نظر فرآیندهای اجرایی و عملکردی با مشکلاتی روبه‌روست. این مشکلات، البته قابل حل هستند و با برنامه‌ریزی دقیق و پیگیری مستمر، می‌توان به راحتی آن‌ها عبور کرد. دکتر جمالی در ادامه تأکید کردند که یکی از اولویت‌های فوری موسسه سامان‌دهی دارایی‌های غیرمولد و شناسایی دارایی‌های غیرمرتبط است. همچنین، به تجهیز شعب با ابزارهای نوین و تأمین پشتیبانی فناورانه مناسب نیز اشاره کردند تا شعب بتوانند در برابر چالش‌های روز بازار، بهترین عملکرد را از خود نشان دهند.

مدیریت موسسه اعتباری ملل، درخصوص شفاف‌سازی وضعیت موسسه گفتند: گزارش شتات وضعیت موسسه به بانک مرکزی ارسال شده است و انشاءله در گام بعدی، برنامه کوتاه‌مدت که حاوی مسیر بازسازی است را تقدیم خواهیم کرد و در ادامه، پیگیر برگزاری مجمع خواهیم بود.

این دیدار با طرح نظرات و پیشنهادات همکاران شعب منطقه یک مشهد و همکاران ستادی ادامه یافت و دکتر جمالی به تمامی سوالات و دغدغه‌های همکاران پاسخ دادند. جلسه با تأکید بر همکاری بیشتر و هم‌افزایی بیشتر میان مدیران و همکاران به پایان رسید.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

در دوره‌علی آبادی ناترازی انرژی وخیم‌تر هم شده‌است

جبار کوچکی‌نژاد، نماینده رشت در مجلس گفت: وزیر نیرو زمانی گفت که مشکل برق نخواهیم داشت، اما جلوتر که رفتیم دیدیم مشکلات در این بخش دوچندان شده است.

معنی ندارد فردی که نمی‌تواند مشکلی را حل کند، شعار و وعده بدهد. به گزارش اقتصاد۲۴، طرح استیضاح وزرای راه و شهرسازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی و نیرو، مدت‌هاست در اختیار هیات ریسه مجلس است و از قرار معلوم، رئیس مجلس تاکنون ترجیح داده تا هم مخالفان با وزرا و معاونان‌شان جلسه داشته باشند تا شاید اذتاع صورت بگیرد و هم اگر بنا به تغییر است، دولت خود پیشگام شود تا استیضاح به عنوان آخرین چاره کار لحاظ شود.

با این حال، یکی از وزرای که شرایط خوبی در مجلس ندارد و از اوایل سال، با انتقاد شدید برخی نمایندگان روبه‌رو شده، عباس علی‌آبادی است. گفته می‌شد چند ماه پیش، تعداد امضاهای استیضاح او به بیش از ۱۰۰ هم رسید، اما همچنان، خبری از اعلام وصول استیضاح علی‌آبادی نیست.

علی‌آبادی در ۱۶ ماه صدارت خود در وزارت نیرو نتوانست ناترازی در حوزه انرژی را حل کند

در همین رابطه، جبار کوچکی‌نژاد، نماینده رشت و یکی از استیضاح‌کنندگان وزیر نیرو به اقتصاد۲۴ گفت: واقعیت امر این است که آقای علی‌آبادی در ۱۶ ماه صدارت خود در وزارت نیرو نتوانست ناترازی در حوزه انرژی را حل کند. متأسفانه در بخش آب هم اوضاع بسیار وخیم است.

وی افزود: آقای علی‌آبادی توان اداره وزارت نیرو را ندارد و دولت هم این را می‌داند. من در این خصوص با چند نفر از دولتمردان صحبت داشتم و آن‌ها این دغدغه و انتقادها

